廃炉発官Ｒ１第２２２号

令 和 ２ 年 ３ 月 ３ ０ 日

原 子 力 規 制 委 員 会 殿

                                東京都千代田区内幸町１丁目１番３号

                                   東京電力ホールディングス株式会社

            代表執行役社長  小早川 智明

福島第一原子力発電所 特定原子力施設に係る実施計画 変更認可申請書の

一部補正について

令和元年１０月７日付け廃炉発官Ｒ１第１２３号をもって申請し，令和２年１月２

０日付け廃炉発官Ｒ１第１７２号および令和２年３月６日付け廃炉発官Ｒ１第２１

９号をもって一部補正しました福島第一原子力発電所 特定原子力施設に係る実施計

画 変更認可申請書を別紙のとおり一部補正をいたします。

                                                              以 上

別紙（1 / 2）

「福島第一原子力発電所 特定原子力施設に係る実施計画」および「福島第一原子

力発電所 特定原子力施設に係る実施計画 別冊集」について，下記の箇所を別添の

とおりとする。

補正箇所，補正理由およびその内容は以下のとおり。

○福島第一原子力発電所 特定原子力施設に係る実施計画

サブドレン他水処理施設の汲み上げピットの復旧について，地下水ドレン集水

設備移送配管への電動弁他設置のため,下記のとおり補正を行う。

Ⅱ 特定原子力施設の設計，設備

2.6 滞留水を貯留している(滞留している場合を含む)建屋

添付資料－１

・変更なし

2.35 サブドレン他水処理施設

本文

  ・変更なし

添付資料－１

 ・変更なし

添付資料－３

  ・変更なし

添付資料－４

  ・変更なし

添付資料－７

 ・地下水ドレン集水設備移送配管への電動弁および流量計設置に伴う

配管概略図の変更

添付資料－１２

 ・変更なし

添付資料－１３

  ・変更なし

Ⅲ 特定原子力施設の保安

第３編 保安に係る補足説明

   1 運転管理に係る補足説明

    1.7 １～４号機の滞留水とサブドレンの運転管理について

・変更なし

2 放射性廃棄物等の管理に係る補足説明

2.1 放射性廃棄物等の管理

2.1.2 放射性液体廃棄物等の管理

・変更なし

別紙（2 / 2）

○福島第一原子力発電所 特定原子力施設に係る実施計画 別冊集

 別冊１２ サブドレン他水処理施設に係る補足説明

  Ⅱ サブドレン集水設備の強度に係る補足説明

   ・変更なし

                                以 上